BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂY NGUYÊN Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

              Số:       /TB-ĐHTN                                       Đắk Lắk, ngày      tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO
 V/v Tham gia lớp tập huấn “Giáo dục và nhận diện sớm đột quỵ”

Căn cứ Kế hoạch hoạt động Khoa học Công nghệ của Trường Đại học Tây

Nguyên năm 2025;

Căn cứ Tờ trình số 02/2025/TTr–KYD về việc xây dựng kế hoạch tổ chức chương

trình tập huấn Giáo dục và nhận diện sớm đột quy của Khoa Y Dược ngày 28 tháng 4

năm 2025;

Để đẩy mạnh công tác cập nhật kiến thức cho sinh viên, nhằm trang bị kiến thức

cơ bản về đột quỵ và kỹ năng nhận diện sớm các dấu hiệu cảnh báo đột quỵ, Nhà trường

tổ chức lớp tập huấn “Giáo dục và nhận diện sớm đột quỵ”, cụ thể như sau:

1. Mục tiêu: Trao đổi, chia sẻ kiến thức liên quan đến nhận diện sớm các triệu

chứng về đột quỵ trong cộng đồng giúp người bệnh phục hồi sớm, giảm thương tật và

giảm gánh nặng cho xã hội. Hướng đến các đối tượng là sinh viên, người trẻ tuổi giúp

tăng nhận thức về đột quỵ, nhận diện nhanh chóng qua dấu hiệu F.A.S.T và xử trí kịp

thời trong tình huống gặp bệnh nhân đột quỵ, mang lại nhiều lợi ích cho cộng đồng.

2. Nội dung:

- Nội dung 1: Nhận diện sớm các triệu chứng về đột quỵ trong cộng đồng giúp

người bệnh phục hồi sớm, giảm thương tật và giảm gánh nặng cho xã hội.

- Nội dung 2: Tăng nhận thức về đột quỵ, nhận diện nhanh chóng qua dấu hiệu

F.A.S.T và xử trí kịp thời trong tình huống gặp bệnh nhân đột quỵ, mang lại nhiều lợi

ích cho cộng đồng.

3. Đối tượng tham gia

- Sinh viên Trường Đại học Tây Nguyên.

- Giảng viên Trường Đại học Tây Nguyên quan tâm.

4. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: 07h30 ngày 17/5/2025.

- Địa điểm: Hội trường 400 chỗ - Trường Đại học Tây Nguyên.

Hiệu trưởng đề nghị Lãnh đạo các đơn vị thông báo đến giảng viên và sinh viên

đăng ký tham dự.

Link đăng ký:

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1T4Ec0DTUFeM4HsLgLX2rabhWNaFEpQS

GPEzdI4mNhnw/edit?usp=sharing.

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1T4Ec0DTUFeM4HsLgLX2rabhWNaFEpQSGPEzdI4mNhnw/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1T4Ec0DTUFeM4HsLgLX2rabhWNaFEpQSGPEzdI4mNhnw/edit?usp=sharing

Thời hạn đăng ký: trước 17h00 ngày 15/5/2025.

Trân trọng ./.

Nơi nhận: KT. HIỆU TRƯỞNG

- HT, các PHT (b/c); PHÓ HIỆU TRƯỞNG

- Lãnh đạo các đơn vị (để thực hiện)

- Phòng TT và TVTS (đăng website);

- Lưu: VT, P.KHQHQT (VN. 02b).

 PGS.TS. Lê Đức Niêm

		Nguyễn Đình Sỹ
	2025-05-13T16:40:26+0700
	Signer's office
	Nguyễn Đình Sỹ
	Signing document

		Lê Đức Niêm
	2025-05-14T09:05:19+0700
	Signer's office
	Lê Đức Niêm
	Signing document

		2025-05-14T10:00:29+0700

		2025-05-14T09:59:32+0700

		2025-05-14T09:59:32+0700

		2025-05-14T10:01:11+0700